

Resolución de Decanato 1021 / 2023 - EXA -UNSa

Expte N°8059/2017. Renuncia. Sr. Pablo Federico Aguilera. Aux. de Maestranza

- Categoría 7- Personal Nodocente

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 06/11/2023

VISTO la RESD-EXA N° 838/2023-EXA-UNSa, mediante la cual se designó al Sr. Pablo Federico Aguilera como Auxiliar Administrativo – Categoría 7, perteneciente al agrupamiento Administrativo en el Departamento de Personal - Dirección General Administrativa Económica, y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Aguilera mediante Nota N° 2498/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa, presenta la renuncia al cargo de Auxiliar de Maestranza - Categoría 7, perteneciente al agrupamiento de Mantenimiento, Producción y Servicios Generales desde el día 2 de octubre de 2023.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta – Reforma parcial - establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia del Sr. Pablo Federico AGUILERA, D.N.I. N° 32.543.910, en el cargo de AUXILIAR DE MAESTRANZA - Categoria 7, correspondiente al agrupamiento de Mantenimiento, Producción y Servicios Generales desde el día 2 de octubre de 2023.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Sr. Pablo Federico Aguilera, Dirección General de Personal, Departamento de Personal, Dirección de Salud Universitaria. Hágase saber a: Sr. José Ramón Eduardo Villa - Intendente de Servicios Generales A/C, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección General Administrativa Académica. Cumplido, archívese.

ORL/SMV

amc

Dr. JOSÉ R. MOLINA SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSA. TROUBED CS. Erabes

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSA